АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  АЛЕШИНО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Алешино

от  26.09. 2013 года                                                                                 №  42

	Об утверждении схемы теплоснабжения

сельского поселения Алешино

Рамешковского района Тверской области

     На основании Федерального  закона от 27.07..2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» руководствуясь постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схеме теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему теплоснабжения сельского поселения Алешино согласно

 приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию в  в центре по обнародованию нормативно правовых документов администрации сельского поселения  и на официальном сайте администрации Рамешковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста сельского поселения Алешино  Васильеву Г.А.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Алешино                                                               В.А.Кричкин

[image: image1.emf]Утвержден   постановлением  администрации   сельского поселения Алешино   от 26.09.2013 №42 СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ   Основанием для разработки схемы теплоснабжения    сельского поселения  Алешино Рамешковского района является:   Федеральный закон от 27.07.2010 года № 1 90 - ФЗ  «О  теплоснабжении»;   Постановление   Правительства РФ от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схеме  теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»  Устав сельского поселения  Алешино   Раздел 1 Общие положения   Схема теплоснабжения  поселения —  доку мент, содержащий материалы по  обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения,  ее развития с учетом правового регулирования в области  энергосбережения и повыше ния  энергетической эффективности.   Теплоснабжающая организация опре деляется схемой теплоснабжения.   Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей  схемой, включаются в и нвестиц ионную программу теплоснабжающей организации и, как  следствие, могут быть включены в соответствующий тадиф организации ко ммунального  комплекса   Раздел 2.    Основные   цели и задачи   схемы теплоснабжения:   определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального  строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности  произвести такое подключение;   повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии  с нормативными требованиями;   минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в  долгосрочной перспективе;   обеспечение жителей   сельского по селения тепловой энергией;  улучшение качества  жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость  соответствующего  развития коммунальной инфраструктуры существующих объектов.   Раздел 3. Пояснительная записка схемы теплоснабжения   Сельское    поселение     Алешино        входит    в    состав    Рамешковского  муниципального района (далее  -  Рамешковский МР) и является одним из 10 аналогичных  административно - территориальных муниципальных образований (поселений).  Сельское  поселение Алешино с востока   грани чит с сельским поселением Киверичи, с севера   -  с  Бежецким   районом. По территории поселения проходит   автотрасса Тверь - Диево - Киверичи Территория поселения занимает 20600 гектар.

[image: image2.emf]  Вид топлива  Средний КПД  теплогенерирующих  установок  Теплотворная способность  топлива, Гкал/ед.   Уголь каменный, т  0,72  4,90   Дрова  0,68  2,00   Газ сетевой, тыс. куб. м.  0,90  8,08   Главной тенденцией децентрализованного теплоснабжения населения,  производст ва тепла индивидуальными теплогенераторами является увеличение  потребления дров.   5.2. Перспективные балансы тепловой мощности и тепловой нагрузки в  перспективных зонах действия источников тепловой энергии   Перспективные балансы тепловой мощности и тепловой  нагрузки в перспективных  зонах действия источников тепловой энергии равны существующим.   б.Схема теплоснабжения сельского поселения Алешино   Деревня Пустораменка, имеет в настоящее время газо - , электро системы  инженерного обеспечения, остальные населенные пу нкты сельского поселения Алешино  отапливаются дровами).   Сравнительный   анализ   стоимости   1   МДж   тепла,   при   различных   вариантах   источника энергии:   Электричество:  1 кВт./ч энергии -  это 3,6 МДж тепла, 5,1 рубль за 1 кВт, значит 1 МДж   будет стоить  70 копеек.   Сжиженный газ  при сгорании дает 41 МДж на 1кг и стоит около 16 рублей, значит, 1   МДж будет стоить около 50 копеек.   Магистральный газ.  1кг дает 33 МДж тепла. 1м куб. весит около 800г. Стоимость газа   около 2965 рублей за 1000  кубов. Получается, что 1 кубометр стоит около 3 рубля 51   копейка, значит, 1 МДж будет стоить около 11 копеек.   СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ СТОИМОСТИ 1 МДж ТЕПЛА   Источник тепла:   Стоимость 1 МДж тепла:   Магистральный газ   11 коп.   Сжиженный газ   50 коп.   Электричество   70  коп.   Если ставить вопрос с точки зрения экономичности, надо изучить, сколько какое топливо  стоит в регионе и посчитать цену 1 кВт тепла.   для   Данные    дрова  сухие   дрова  влажные   антрацит  -   природный  газ   сжиженный газ  -  20,800 КВт/мЗ   На основании сравнительного анализа, рекомендуется использование газового  топлива.   Максимальный часовой расход тепла на нужды отопления жилой застройки,  отопления и вентиляции общественных зданий останется пр ежним  -  3,1 Гкал/час, в  т.ч.  -  3,0 Гкал на существующий фонд.    расчета:   3,900  КВт/кг   3,060  КВт/кг   5,800  КВт/кг   10,000  КВт/мЗ

[image: image3.emf]СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ В РАЗРЕЗЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ   №п/п  Наименование населенного  пункта  Количество  хозяйств  Теплоснабжение      газовое  печное   1.  д. Алешино  89  -  89   2.  д. Большая Горка  1   1   3.  с.Буйлово  12  -  12   4.  д. Васильки  2  -  2   5.  с. Георгиевское  3   3   6.  д. Десятильники  2   2   7.  д. Железово  10  -  10   8.  д. Залесье  17  -  17   9.  д. Зубцово  13   13   10.  д. Курьяново  8   8   11.  д. Малая Горка  12  -  12   12.  д. Мерлуга  1   1   13.  с. Мужево  2   2   14.  д. Паниха  2  -  2   15.  д. Перегородка  8  -  8   16.  д. Прудиха  3  -  3   17.  д. Соболиха  1  -  1   18.  д. Устюги  26  -  26   19.  с Диево  55   55   20.  д. Бурцевы Горы  7  -  7   21.  д. Вилово  1  -  1   22.  д. Ершиха  2  -  2   23.  д. Полянка  4   4   24.  д. Сафоново  4  -  4   25.  д. Старово  6  -  6   26.  д. Топориха  2  -  2   27.  д. Холмы  1  -  1   28  д. Чер ногрязье  6  -  6   29  д. Рождество  3  -  3   30  д. Пустораменка  92  88  4   31  д. Алхимково  6  -  6   32  д. Горка  3  -  3   33  д. Дуброво  2  -  2   34  д. Захарьино  8  -  8   35  д. Комариха  1  -  1   36  д. Корневка  6  -  6   37  д. Кузьминка  2  -  2   38  д. Лаврово  34  -  34   39  д. Негочев о  9  -  9    ИТОГО  480  88  392

[image: image4.emf]Раздел 7. Предложения по новому строительству   Газификация населенных пунктов: д. Алешино, д. Залесье, с. Диево.   Строительство   котельных        на    территории    сельского    поселения    Алешино   нецелесообразно.   .